
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33104 15Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 2016

PORTARIA Nº. 315 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELIZA DIAS DA PAIXAO 
matrícula nº 6060951-2, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
na (o) URE DIPE, 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 01.12.07 A 30.11.10.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 02.08.16 A 30.09.16, no total de 60 
(SESENTA) dias.

PORTARIA Nº. 316 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELIZA DIAS DA PAIXAO 
matrícula nº 6060951-2, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
na (o) URE DIPE, 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 01.12.10 A 30.11.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 01.10.16 A 29.11.16, no total de 60 
(SESENTA) dias.

PORTARIA Nº. 317 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOÃO DA MATA FERREIRA DA 
SILVA matrícula nº 5141966-1, cargo AGENTE DE PORTARIA 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
(o) URPS, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 02.07.11 A 01.07.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

Protocolo 948164

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 

31903 de 28/04/11.
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 264 DE 06 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) DENILSON DE ARAUJO 
GAMA matrícula nº 57188470-2, cargo FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) na (o) CS MARCO, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 20.05.08 A 19.05.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 265 DE 06 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) LIDIANE ERIKA BORGES 
RODRIGUES matrícula nº 57191169-1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) na (o) CS MARCO, 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 05.11.10 A 04.11.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 266 DE 06 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ADELSON FERGUSSON 
DOS SANTOS matrícula nº 54193615-1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) na (o) URE DIPE, 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 29.09.11 A 28.09.14
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 267 DE 06 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) GRAÇA DO SOCORRO 
FERREIRA DE OLIVEIRA matrícula nº 5763371-3, cargo 
TECNICA DE PATOLOGIA CLINICA regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) URE DIPE, 
01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
19.08.11 A 18.08.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 269 DE 06 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) KELLY PINHEIRO PANTOJA 
matrícula nº 54194758-1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
na (o) URE DEMETRIO MEDRADO, 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 12.12.11 A 11.12.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 270 DE 06 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA IZABEL CONTENTE 
PEREIRA DOS SANTOS matrícula nº 5068533-3, cargo 
PSICOLOGA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) na (o) UBS PEDREIRA, 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 10.03.11 A 09.03.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 271 DE 06 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANTONIA RIBEIRO DE 
SOUZA matrícula nº 5175950-1, cargo AUXILIAR DE SAÚDE  
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
na (o) CAPS AMAZONIA, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 01.02.06 A 31.01.09.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 272 DE 06 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) KILSYA SPTEPHANE 
FERREIRA DA COSTA matrícula nº 54192314-1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO  regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) na (o) URE DEMETRIO MEDRADO, 
01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
19.08.08 A 18.08.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 11.04.16 A 10.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 274 DE 06 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ILZE MARIA FERREIRA 
PAMPLONA matrícula nº 5304881-2, cargo DAS  regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) 
URE DIPE, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 01.01.11 A 31.12.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 275 DE 06 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CLAUDEMIR JOSÉ BORGES 
DA SILVA matrícula nº 722898-1, cargo AGENTE DE 
PORTARIA  regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) na (o) URE DIPE, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 05.02.11 A 04.02.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.05.16 A 30.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 276 DE 06 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) IVONETE SILVA DE LIMA 
matrícula nº 121444-1, cargo AGENTE DE PORTARIA  regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) 
UNIDADE MISTA DE MARITUBA, 02 (DOIS) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 01.12.11 A 30.11.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.05.16 A 29.06.16, no total de 60 
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 277 DE 06 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) SANDRA DO SOCORRO 
ALVES DA COSTA matrícula nº 5105331-1, cargo ENFERMEIRA 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
na (o) CAPS GRÃO PARA, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 01.08.08 A 31.07.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 278 DE 06 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DE NAZARE BEZERRA 
DA COSTA matrícula nº 5153336-1, cargo DAS  regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CCDQ-
1°CRS, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 02.07.11 A 01.07.14
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 15.02.16 A 15.03.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 279 DE 06 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CARMEM LÚCIA DE 
OLIVEIRA matrícula nº 724262-1, cargo AGENTE DE SAÚDE  
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
(o) ABRIGO JOÃO PAULO II, 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 01.12.08 A 30.11.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 30.06.16, no total de 60 
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 280 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROZIMAR DE JESUS DANTAS 
matrícula nº 54194485-3, cargo TÉCNICA DE ENFERMAGEM  
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
(o) ABRIGO JOÃO PAULO II, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 28.10.11 A 27.10.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 281 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROSA MARIA FERREIRA LIMA 
matrícula nº 5096391-1, cargo AUXILIAR DE SAÚDE  regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) 
CCDQ-1°CRS, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 05.07.07 A 04.07.10.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 282 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA GORETI PAIVA 
DE LIMA matrícula nº 5230799-2, cargo TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM  regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) na (o) CAPS GRÃO PARA, 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 01.11.08 A 31.10.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 283 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) TEREZINHA DE FATIMA 
RASSY TEIXEIRA matrícula nº 5881811-2, cargo MÉDICA  
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
na (o) CAPS GRÃO PARA, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 02.05.09 A 01.05.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 284 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) SEBASTIÃO PEREIRA 
matrícula nº 103705-1, cargo AUXILIAR DE REABILITAÇÃO  
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
na (o) URE MARCELO CANDIA, 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 01.10.09 A 30.09.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 30.06.16, no total de 60 
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 285 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DE NAZARE DOS 
SANTOS matrícula nº 57206432-1, cargo TÉCNICA EM SAÚDE 
BUCAL regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) na (o) UREMIA, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 21.10.11 A 20.10.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.


